５半総第 620-1 号

令和５年 10 月 26 日

 関 係 部 課 等 長  殿

半 田 市指名審査会会長

副市長  山 本 卓 美

指 名 停 止 決 定 通 知 書

 このことについて、下記のとおり指名停止することに決定したので通知します。

記

１ 指名停止業者

整理番号 3-62966（株）ＮＴＴマーケティングアクトＰｒｏＣＸ

２ 指名停止期間

令和５年１０月２７日から令和６年４月２６日まで６か月間

３ 指名停止理由

平成２９年度に本市が発注し対象業者が受託した、「半田市国保特定健診受診勧奨業

務委託」において、対象業者が業務で利用するコールセンタシステムの利用契約を締結し、シ

ステムの提供を受けていた NTT ビジネスソリューションズ(株)のシステム運用保守業務従事者

（元派遣社員、現在は派遣会社から退職）により、本市の市民情報が不正に持ち出されて

いたことが警察の捜査等により判明した。このことが、当該業務の契約条項に違反するもので

あり、市民情報が外部に流出する恐れのある重大な事案であることによる。

 （問い合わせ先 半田市総務部総務課 契約検査担当 電話 0569-21-3111 内線 250）

写